



Agerbæks Have ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39407817

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.05.2025

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Agerbæks Have ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39407817
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har primært bestået i opførsel af ejendomskompleks, som er færdiggjort i ultimo 2023.

Selskabets aktivitet består nu i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 8.327 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 1.429 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 669 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.658.522	(234.412)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		668.642	(32.037.233)
Driftsresultat		8.327.164	(32.271.645)
Andre finansielle indtægter		268.831	5.236
Andre finansielle omkostninger	1	(6.764.729)	(622)
Resultat før skat		1.831.266	(32.267.031)
Skat af årets resultat	2	(402.529)	7.098.000
Årets resultat		1.428.737	(25.169.031)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.428.737	(25.169.031)
Resultatdisponering		1.428.737	(25.169.031)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		227.325.859	221.028.803
Materielle aktiver	3	227.325.859	221.028.803
Anlægsaktiver		227.325.859	221.028.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		371.425	2.960.165
Andre tilgodehavender		145.084	106.074
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		968.471	2.222.000
Periodeafgrænsningsposter		0	115.264
Tilgodehavender		1.484.980	5.403.503
Likvide beholdninger		1.891.967	3.451.693
Omsætningsaktiver		3.376.947	8.855.196
Aktiver		230.702.806	229.883.999

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		105.876.304	6.342.291
Egenkapital		106.376.304	6.842.291
Udskudt skat		7.083.000	5.712.000
Hensatte forpligtelser		7.083.000	5.712.000
Gæld til realkreditinstitutter		113.335.860	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	113.335.860	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	974.555	0
Ansvarlig lånekapital		0	6.063.561
Bankgæld		0	132.037.000
Deposita		1.499.550	711.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser		365.802	4.050.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	70.941.191
Anden gæld		1.067.735	3.525.933
Kortfristede gældsforpligtelser		3.907.642	217.329.708
Gældsforpligtelser		117.243.502	217.329.708
Passiver		230.702.806	229.883.999
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.342.291	6.842.291
Koncerntilskud o.l.	0	98.105.276	98.105.276
Årets resultat	0	1.428.737	1.428.737
Egenkapital ultimo	500.000	105.876.304	106.376.304

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.253.663	0
Renteomkostninger i øvrigt	4.034.113	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.476.953	622
	6.764.729	622

2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	1.371.000	(4.876.088)
Refusion i sambeskatning	(968.471)	(2.221.912)
	402.529	(7.098.000)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	203.846.824
Tilgange	5.628.414
Kostpris ultimo	209.475.238
Dagsværdireguleringer primo	17.181.979
Årets dagsværdireguleringer	668.642
Dagsværdireguleringer ultimo	17.850.621
Regnskabsmæssig værdi ultimo	227.325.859

Selskabets investeringsejendom består af 93 seniorboliger fra 2023 beliggende i Risskov ved Aarhus, på samlet 7.233 m². Alle beboelseseenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Aarhus 4,40% mod 4,48% sidste år.
- Leje pr. m² pr. år for boligejendomme udgør 1.662 kr.
- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 1,43%. Realiseret tomgangsprocent for året har udgjort 10,04%. Den gennemsnitlige tomgangsprocent for sidste 6 mdr. i regnskabsåret har udgjort 0,59%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12,2 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 13,6 mio. kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	974.555	113.335.860	109.569.500
	974.555	113.335.860	109.569.500

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Seniorboliger III A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant med nom. 136.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 227.326 t.kr.

En af selskabets indlånskonti er pantsat overfor selskabets pengeinstitut, til sikkerhed for kreditrammen. Kontoen udgør pr. 31.12.2024 et indestående på 1.892 t.kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for prioritetsgæld i de koncernforbundne selskaber, SVD 49 ApS, Græse Strandvej Syd ApS og Koncenton Seniorboliger III A/S. Prioritetsgælden udgør 301.182 t.kr. og bankgælden udgør 0 t.kr. i disse selskaber pr. 31.12.2024.
